
IV Niedziela Zwykła, 29 stycznia 2012 r.
I czytanie Pwt 18,15-20; II czytanie 1 Kor 7,32-35; Ewangelia Mk 1,21-28.

AntOni 
Wspólnoty - Scholka Dzieci

Z eseju Romana Brandstaettera "Prorok
Jonasz" możemy dowiedzieć się,
że Panu Bogu podoba się śpiew. Dalej
czytamy, że: "modlitewny śpiew łatwiej
i szybciej dociera do Boga niż zwy-
czajna, mówiona modlitwa". Słysze-
liśmy (choćby przy okazji narodzin
Jezusa Chrystusa) o chórach
anielskich, a także pewnie świetnie
znamy powiedzenie: Kto śpiewa ten
podwójnie się modli.
To wprowadzenie kieruje nas ku kolej-
nej dziecięcej wspólnocie, czyli
scholce. Od blisko roku, dziecięca
scholka ma swoja patronkę, a jest nią
błogosławiona siostra Alicja Kotowska.
Opiekunem scholki jest obecnie ksiądz
Adam, zaś cotygodniowe spotkania
prowadzą Ewelina i Mirosław Hałenda.
Na spotkania scholki zapraszamy dzieci
szkoły podstawowej od klasy drugiej
wzwyż, w piątki o godzinie 16.30 do
salki na plebanii. Obecność na
piątkowym spotkaniu jest warunkiem
uczestniczenia we wspólnym śpiewie
w czasie niedzielnej Eucharystii. Schola
nie tylko uczy śpiewu, ale przede
wszystkim pomaga dzieciom odnaleźć
swoje miejsce w życiu, dostrzec rzeczy
ważne i pogłębić sens życia z Bogiem.
Wspólnotę tworzy obecnie około

20 dziewcząt i jeden chłopiec. Gorąco
zapraszamy kolejnych odważnych
chłopców, którzy czują się na siłach
by swoim śpiewem ubogacać
niedzielną Mszę Świętą. Pani Ewelina
gorąco zaprasza również starsze
dziewczynki - brakuje bowiem w schol-
ce silniejszych głosów. Jeśli uda się
wzmocnić nieco scholkę to w drugiej
połowie roku jest szansa na nagranie
płyty. Pan organista, która ma spore
doświadczenie w tym zakresie
gwarantuje, że jest to możliwe. Zatem
dziewczęta i chłopcy - odwagi! Nie
wstydźcie się śpiewać dla Chrystusa.
Dołączcie do scholki zapisując się bądź
w czasie piątkowych spotkań, bądź
bezpośrednio u pana organisty
po niedzielnej Eucharystii. Może uda
się także uczestniczyć w festiwalach
scholi parafialnych odbywających się
cyklicznie w pobliskich miejsco-
wościach. Warto więc stać się częścią
tej wspólnoty.
Poszukujemy także osób, które
mogłyby akompaniować naszej
scholce. W tym przypadku wiek nie



Odpowiedź na to pytanie nie jest
najprostsza. A na pewno spotykać się
można z wieloma wyobrażeniami.
Ksiądz nie ma jakichś tajnych metod
modlitwy, które by ukrywał przed
wiernymi. To co wyróżnia księdza
spośród ludu Bożego, to sakrament
święceń. Przemienia on sakramentalnie
zwykłego człowieka w drugiego
Chrystusa i oddaje go na wyłączność
Bogu. Tak: jest to specjalna relacja
z Bogiem na podobieństwo oblubieńczej
wyłączności małżonków. Nie: nie
wynikają z tego powodu jakieś ulgi
w życiu duchowym. Kapłan jako osoba
duchowna, jakby ze swej natury ma
troszczyć się bardziej o tą łączność
z Bogiem.
Ma on również pośredniczyć między
Bogiem a ludźmi. Przyrzeka to podczas
święceń kapłańskich. Dlatego
dodatkowo włącza swoich wiernych
w Ofiarę Chrystusa. Na tym polega

modlitwa Eucharystią: "Módlcie się, aby
moją i waszą ofiarę przyjął Bóg Ojciec
wszechmogący". Słowo "moja" odnosi
się do Chrystusa i księdza, którzy są
ze sobą złączeni jakby w jedno;
natomiast "waszą ofiarę" odnosi się do
codziennych ofiar duchowych, jakie
wierni składają Bogu przez posługę
kapłana-ofiarnika.
Czarna książka w ręku księdza to
Liturgia Godzin, zwana popularnie
"brewiarzem". To zbiór psalmów,
innych tekstów Pisma Świętego,
a także nauk wielu świętych Kościoła.

Jak modli się ksiądz?

gra roli. Zapraszamy rodziców, młodzież
jak również dzieci potrafiące grać na
różnych instrumentach. Takie połą-
czenie wspólnego śpiewu naszych
aniołków przy akompaniamencie
rodziców czy rodzeństwa byłoby
naprawdę czymś wspaniałym.
Wszystkich chętnych prosimy o kon-
takt z panem organistą lub z panią
Eweliną (można poprzez email:
ewelina.halenda@gmail.com).
Na zakończenie prośba, propozycja
skierowana do osób, które mogłyby
bardziej materialnie wesprzeć scholkę.
Chodzi o jednakowe stroje dla dzieci.

Mogą to być pelerynki, koszulki etc.
Może ktoś mógłby ufundować taki
zestaw? A może macie, kochani jeszcze
inne pomysły. Jeśli tak, to prosimy
o kontakt bądź z panią Eweliną bądź
z księdzem Adamem.
Nie zapominajmy o modlitwie za nasze
dzieciaki, także poprzez wstawien-
nictwo błogosławionej patronki scholi,
a w wolnej chwili zajrzyjcie do internetu
i zobaczcie, posłuchajcie jak śpiewa
nasza scholka wpisując w youtube
Schola dziecięca - św. Antoni, Reda.

Janusz Szwoch przy współpracy
Eweliny i Mirosława Hałendów



Liturgia Mszy świętej przewiduje dwa
różne teksty służące wyznaniu wiary.
Pierwszy, nazwany Składem
Apostolskim, rozpoczyna się od
„Wierzę w Boga” (łac. credo – wierzę).
Było to wyznanie, jakie czynił kandydat
do chrztu przed przyjęciem tego
sakramentu. Nazwa Skład Apostolski
wzięła się ze średniowiecznego
przekonania, że twórcami tego symbolu
wiary byli apostołowie, którzy zebrali
się po Zesłaniu Ducha Świętego, przed
rozejściem się w celach
misyjnych. Wtedy właśnie
każdy z nich miał wypowie-
dzieć myśl, utrwaloną w jed-
nym zdaniu. Rozpoczął Piotr,
a niewiernemu Tomaszowi
przypadło w udziale wyznanie
wiary w zmartwychwstałego
Pana: „Trzeciego dnia zmar-
twychwstał”.
Apostołowie uznali, że reguła ta winna
być przekazywana wszystkim wie-
rzącym.
Wyznanie wiary, rozpoczynające się
słowami: „Wierzę w Jednego Boga”,
nazywa się Symbolem Nicejsko
-Konstantynopolitańskim. Jest ono
uroczyście recytowane w czasie Mszy
świętych w niedziele i uroczystości

Wszyscy duchowni i osoby konsekro-
wane są zobowiązani do tej modlitwy
nieustannej (stąd mowa o "godzinach").
Pozostałe modlitwy księdza wynikają
z pobożności własnej, którą też trzeba
rozwijać. Do najbardziej potrzebnych
zalicza się lektura duchowa Pisma

Świętego. Słowo Boże to ster, a nikt
nie chce płynąć "bez trzymanki" z łodzią
pełną ludzi. Modlimy się gorliwością
w wypełnianiu obowiązków. Nie
zapominamy oczywiście o Maryi,
Matce Kapłanów.

Zachęcam do dalszych pytań
Ks. Krystian k.wilku@wp.pl

EUCHARYSTIA

WYZNANIE WIARY (2)
Powstało jako reakcja na herezję
arianizmu, negującą bóstwo Chrystusa,
z którą chrześcijaństwo zmierzyło się
w czasie Soboru w Nicei (na terenie
Azji Mniejszej, w 325 r.).  Z kolei Sobór
w Konstantynopolu w 381 roku
uzupełnił tekst nicejski o sfor-
mułowania dotyczące trzeciej osoby
Trójcy Świętej, Kościoła, chrztu i życia
wiecznego. Gdy zestawimy obok siebie
oba symbole wiary łatwo można
zauważyć, że Symbol Nicejsko

-Konstantynopolitański jest
rozwinięciem i uszcze-
gółowieniem Składu Apos-
tolskiego.
Wspólne wyznanie tej samej
wiary wprowadza nas głębiej
do wspólnoty Kościoła, który
jest jeden, święty (jest Ciałem
Chrystusa), powszechny

(gr. katolikos – powszechny)
i apostolski (zbudowany na funda-
mencie apostołów). Dokładne
omówienie Symbolu Nicejsko
-Konstantynopolitańskiego znajduje się
w Katechizmie Kościoła Katolickiego,
dlatego też w tym miejscu zwrócimy
uwagę na jeden tylko fragment, który
może wzbudzić wiele nieporozumień.
Chodzi mianowicie o prawdę gło-



Parafia Świętego Antoniego, ul. Fenikowskiego 4, 84-240 Reda; Tel. 058-678-50-04
Msze św. w niedziele: 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; w tygodniu: 7.00; 18.30
Biuro parafialne: wtorek i czwartek od 16.00 do 17.30; sobota od 9.00 do 10.00

www.antoni-reda.pl

szącą, że Chrystus „zstąpił do piekieł”.
Bardzo często owe piekła są kojarzone
z piekłem, gdy tymczasem są one
krainą zmarłych – biblijną Gehenną.
Jezus, doświadczając śmierci jak
wszyscy ludzie, zstąpił tam jako

Zbawiciel. Poprzez swoją śmierć na
krzyżu otworzył bramy nieba i ogłosił
tę dobrą nowinę sprawiedliwym, którzy
zmarli przed Jego przyjściem i w ot-
chłani (piekłach) oczekiwali na
odkupienie.

Gdańskie Seminarium Duchowne organizuje
Dni Skupienia - Weekend w Seminarium

(11/12 lutego 2012 r.)
dla młodzieży męskiej (3 klasa gimnazjum, szkoła
średnia i studenci). Szczegółowe program i zapisy u
księdza Piotra. Zapraszamy!

1. Ferie dla dzieci: W poniedziałek zapraszamy na lodowisko w Redzie. Zbiórka
o 10.00 przy kościele. Wstęp za darmo. Wypożyczenie łyżew - 5 zł. (za dwie
godziny). W czwartek i piątek zapraszamy na "Opowieści z Narnii" (1 i 2 część)
do salki na plebanii. Początek seansu o 10.00.
2. W I czwartek m-ca, 2 lutego przypada święto Ofiarowania Pańskiego.
Zapraszamy na Msze świętą o godzinie 7.00; 9.00; 17.00 i 18.30. Prosimy
przynieść gromnice. Po Mszy św. wieczornej adoracja Najświętszego
Sakramentu i okazja do spowiedzi świętej do godziny 20.00.
3. W I piątek miesiąca, 3 lutego przypada wspomnienie Świętego Błażeja, którego
wstawiennictwa wzywa się przy chorobach gardła. Po Mszy świętej o 7.00,
17.00 i 18.30 będziemy modlić się o zdrowie i błogosławić wiernych przyzywając
wstawiennictwa Świętego Błażeja. Okazja do spowiedzi świętej od 16.00. Przed
południem księża odwiedzą chorych zanosząc im Komunię świętą.
4. W I sobotę miesiąca zapraszamy na Mszę świętą i różaniec ku czci Niepo-
kalanego Serca Matki Bożej o 8.30.
5. W miniony piątek podopieczni parafialnego Caritasu (100 osób) otrzymali
pół tony żywności w ramach comiesięcznej pomocy. Dziękujemy fundatorom!
Wszystkich, którzy chcieliby wspomóc  naszą grupę Caritas prosimy
o zgłoszenie się do biura parafialnego. Zachęcamy również do wzięcia udziału
w akcji "Chlebek Świętego Antoniego". Szczegóły na naszej stronie internetowej.
6. W najbliższą sobotę młodzież z naszej parafii jedzie na obóz narciarski
do Szczyrku. Prosimy Parafian o modlitwę w naszej intencji!

OGŁOSZENIA PARAFIALNE


